
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka: „SŠ PTA Jihlava – svářečská škola a výukový pavilon“ 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
07. Přípojky SO 101 je list SO301, SO303, SO304 – kanalizační (dešťová+splašková) a 
vodovodní přípojka  
09. Přípojky SO 102 je list SO301, SO303, SO304 - přípojka kanalizace+vodovod  
 
Předpokládáme, že hodnota těchto listů má být přenesena do rozpočtu 05. SŠ PTA Svářecká 
škola a výukový pavilon: 
SO 301 

 
Vodovod. přípojka -A výuk. pavilon, B svářeč.škola 

SO 303 
 

Splašková přípojka- A výuk.pavilon,B svářeč. škola 
SO 304 

 
Dešťová přípojka- A výuk.pavilon, B svářeč.škola 

 
Tyto 3 objekty v rozpočtu 05. SŠ PTA Svářecká škola a výukový pavilon jsou v rozpočtech 07 a 
09 jinak členěny a nelze je jednoznačně přenést. 
Prosíme o metodiku, jak máme postupovat. 
 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 30691/2020 J. Mikésková/kl. 415 30. 3. 2020 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

Reakce zadavatele:  
Zadavatel provedl revizi soupisu prací – původní soubor pod názvem „05.SŠ.PTA Svářeč. škola 
a výuk.pavilon, zadání,.xls“ nahradil souborem novým pod názvem „05.SŠ.PTA Svářeč. škola 
a výuk. pavilon, zadání - aktualizovaný 30. 3. 2020“.  
 
 
Položky pro přípojky kanalizace, vodovodu a plynovodu byly rozděleny na 2. Každá podle 
stavebního objektu. 
 
- do položky č. 752 - přípojky kanalizace+vodovod pro objekt SO101 - vložit celkovou hodnotu 
přílohy "07._" list "SO301,SO303,SO304 - přípojky" 
- do položky č. 753 - přípojky kanalizace+vodovod pro objekt SO102 - vložit celkovou hodnotu 
přílohy "09._" list "SO301,SO303,SO304 - přípojky" 
 
- do položky č. 758 - plynovodní přípojka+vnitřní plynovod pro objekt SO101 - vložit celkovou 
hodnotu přílohy "07._" list "SO401 - plynovodní přípojka+SO101 vnitřní plynovod" 
- do položky č. 759 - plynovodní přípojka+vnitřní plynovod pro objekt SO102 - vložit celkovou 
hodnotu přílohy "09._" list "SO102 - vnitřní plynovod+SO401-plynovodní přípojka" 
 
Dotaz č. 2: 

Žádáme zadavatele o prodloužení termínu pro podání nabídek alespoň o 14 dní s ohledem na 
vyhlášení výjimečného stavu vládou České republiky z důvodu hrozící epidemie koronavirem 
Covid-19.  
Účastník zadávacího řízení sice vynakládá zvýšené úsilí, aby sestavil nabídku, včetně všech 
dokladů zejména ke kvalifikaci a řádného nacenění zakázky. V důsledku vyhlášení výjimečného 
stavu a uzavření škol došlo k neočekávatelnému navýšení nepřítomnosti mnoha pracovníků 
našich obchodních partnerů v zaměstnání, což zapříčiňuje závažné zpomalení komunikace 
napříč celým stavebním sektorem. Tato zpomalená komunikace nám zabraňuje obstarat 
všechny dokumenty a informace, které jsou ke složení a podání nabídky objektivně třeba.  
Proto jsme nuceni zadavatele zdvořile požádat o prodloužení času, ve kterém vše s obchodními 
partnery vykomunikujeme. 

Nebude-li termín prodloužen, nebudeme schopni nabídku podat, a oprávněně se domníváme, 
že ve stejné situaci budou i naši konkurenti. Z toho důvodu prosíme o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek tak, aby zadavatel mohl obdržet nabídky od všech možných dodavatelů, kteří 
jsou schopni dílo zrealizovat. Opačný postup zadavatele by byl v rozporu s povinností jednat s 
péčí řádného hospodáře, a zásadou přiměřenosti. 

 
Reakce zadavatele:  

S ohledem k mimořádné situaci v ČR a Vládou ČR přijatých opatření v souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID-19 zadavatel prodlouží přiměřeně lhůtu k podání nabídek tak, aby nebylo 
ohroženo předpokládané zahájení akce v termínu stanoveném v zadávací dokumentaci.  

 
Dotaz č. 3: 
S ohledem na několik nařízení vlády týkající se nouzového stavu a omezeném pohybu osob se 
na Vás obracíme s dotazem, zda se bude konat prohlídka místa plnění dne 31. 3. 2020 v 10.00 
hod? 
Jakým způsobem bude probíhat prohlídka místa plnění v úterý 31.3. při současném stavu 
pandemie a nařízeních vlády, kdy se mohou po veřejných prostorách pohybovat společně max. 
dvě osoby? 



 

 
 

  

 
Reakce zadavatele:  
S ohledem k mimořádné situaci v ČR a Vládou ČR přijatých opatření v souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID-19 zadavatel posunuje termín prohlídky místa plnění z úterý 31. 3. 2020 na 
čtvrtek 2. 4. 2020.  
Prohlídky místa plnění se zúčastní vždy jedna osoba dodavatele, a to jednotlivě, v předem 
stanoveném čase od 9.00 do 13.00. Přesný čas si dodavatel předem dohodne telefonicky se 
zástupcem zadavatele ing. Bc. Eduarem Jozífkem - 724 650 132. 

 
Dotaz č. 4: 
Nelze otevřít v PD následující výkres: „C2 – koordinační situační výkres.pdf“. 
Prosím o kontrolu a případně výměnu poškozené souboru. 

 
Reakce zadavatele:  
Zadavatel vložil do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace nové 
soubory s názvem „C.3 – koordinační situační výkres novostavba. pdf“ a „C.3 – 
koordinační situační výkres demolice. pdf“.  
Nové soubory nahrazují původní poškozený soubor „C2 – koordinační situační výkres.pdf“. 

 

 
Zadavatel vložil do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace nový 
soubor s názvem „05.SŠ.PTA Svářeč. škola a výuk. pavilon, zadání - aktualizovaný 30. 3. 
2020“.  
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky, neboť aktualizovaný soubor plně nahrazuje původní soupis prací a 
pro dodavatele je jeho použití při ocenění nabídky závazné. 
 
S ohledem na výše uvedené vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 
termín pro podání nabídek a stanovuje nový termín: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 27. 4. 2020 v 10.00 hod. 
 
Tato změna zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 


		2020-03-30T10:46:44+0000
	Not specified




